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-Ha'.lenHl4ky- 

HPELMET: ocTaBma}-be o6pa3aLa 0 peailLl3awlfl'l ro/vwI-ber npOrpaMa 

nocnoBal-ba 3a nepio 01.01.2023-31 .03.2023.roTW1He 

Y nptinory Ronvica RocTaBrbaMo BM o6pacL4e l43BewTaja 0 peaflL13aL1jV 

ropVw-be1 nporpaMa noCflOBaFba 3a nepl4oR O1.O1.2O2331.O3.2023.roRHe. 
HaBe)eHe opaCLe CMO RY>KHV a BaM RoCTaBV1MO Ha arbe nocTynal-be y 

criay ca 3aKoHoM 0 jaBHt1M npeRy3e11Ma i YnycTBoM o Ha1Hy pocTaBrbal-ba 

o6pa3aLa TpOMeCe-IHI'lX I43BewTaja 0 peaflL13aW1jl'1 ropuwl-ber nporpaMa nocnoBal-ba 

jaBH1x npey3eha 3aBL4cHL1x 1EpyWTB anvana '-ILljVl je OcHL1Ba'-1 TO npey3e1e. 

C' nowToBal-beM 



OPHO[ OBOPA 

Vflfl. flBHVK 

IF-E-007 

JKfl "ME1EWIAHA" HI1W 
Bpoj: 134931H01265-2 
1LaTyM: 25.04.2023. roqMHe 

Ha OCHOBY '-inaHa 26. CTaTyTa JKfl "MeplaHa" Hvw fri '-naHa 36. flocnoBHvKa a papy 
Hap3opHor opSopa JK[1 "Mep'1aHa" Hiiw, Hap3opHvl op6op JKfl ,,Mep.iaHa' HvLu je Ha cBojoj 265. 

CPHULW1  opp<aHoj paa 25.04.2023. rope poi-ieo cnepeFly: 

OflYKY 

'-lnaH 1. 

YcBaja ce V3BewTaj o peanL13aLVjL/1 ropwer [iporpaMa nocnoaa JKfl "MeqL'laHa" HL'lw 
3a nepvop op 01.01.2023. ropve pa 31.03.2023. ropVHe, y cnapy ca flHOM 63. 3aKoHa 0 
JaBHVM npepy3eTlfrlMa ("Cn.rnacHvlK PC",6p.15!2016 ii 88/2019) V flpaBLlnHvKoM a o6pacLwvia 
TPOMCLIHfr1X v3BewTaja a peanv3aLijv ropvwer ORHOCHO Tporopl/lwl-ber flporpaMa nocrioaa 
jaBHvx npepy3eT1a. 

LInaH 2. 

CaCTaBI-w1 peo aBe Opnyke cy npOn11CaHL1 O6pacLw1 op 1 po 12 3a nepviop op 01.01.2023. 
ropie pa 31 .03.2023. rope TpOMeCe'-IHO L13BewTaBaI-be fri To: övnaHc ycnexa, övmnaHc cTal-ba, 
V3BewTaj a TOKOBL4M raTaBVHe, TpOWKOBL/1 3ar1aCneHVX, pVHaM11Ka 3anocneHvx, pacno 
nnaHl/lpaHvx V vlcnnaFleHvlx apapa y nepvopy, npwxopLi I'13 SyL,leTa, cpepca 3a noceSHe HaMeHe, 
pacnopena ocaapee paSvTfr1/naKpvl11e ryöllTKa, KpepL'lTHa 3apy)ReHacT, IOTOBV1HCKL'l KBVBflOHTV 
V raToBVHa, L43BewTaj a 1'1HBecTv1LL'1jaMa, naTpa)Rfr1BaI-ba, oöaBe3e fri CRCKA CIOOBU V vl3BeWTaj 0 
ceney yCKnaF)eHaCTM nnaHL'lpaHVx V pflV3OBHVX KTVBHOCTV V3 nporpaa nacnoBal-ba. 

LInaH 3. 

OpnyKy pOCTaBL'lTU rpapCKOj flPBV 3a KOMHflH J12THOCTU U uHcr1eKL4L1jcKe flOCfl0B, 
CeKTopy KOHOMCKVX flOCflOB Ha pamy peanv13aLVjy, Kaa V CeKlopy VHcfDOpMaLVOHVX 
TexHOnarvja paplfl a6jaBrbVBal-ba Ha 3BaHw-IHOM cajTy npepy3eFla. 

HAJJ3OPHk1 OJBOP JKfl ,,MEflj'IAHA" HL'lW 



• HO KOYHAJ1HO n.Y3E 

6.  EI4JIAHC YCflEXA

O0pasau 1. 

.2  C0 2 Ia  3a nepHojo ojo 01.01. joo 31.03.2023. rojon11e6  

y 001) ,41I.Iapa 

Fpo p',n,p,'.sll 110311l1l 2 A '011 
C*au,e Ia jiaii 

31.12,2022. 

llperxooa roaooa 

IIinoupauo 0711100 
,ajiao 31.12.2023. 
Toicylia roollaa 

Ol.01.31.03.2023. r0400e' flpoueoar 

(

0I00
/ 
 

naa 31.03.2023') fl9011 Peacunatiaja 

I 2 .1 5 6 7 8 

11002 

A. I10CJI0BlT11 fll'llXQllIl 

* 1005 * 10081' 1009- 1010 + loll 1' 1012) 
I 1,076,306 2,110,912 523,370 520,622 99% 

60 1. l]PIIXO)1510)011P0)I(AJE I'08E (1003 + 004) 1002 35,796 24,000 5,000 13,135 263% 

600.6028604 l.l1pxooaopo9p086900rnIlcMW8Ornl7Y 1003 35,796 24.000 5,000 13,135 263% 

601,60311605 2. flpax020l oo opocacjo 906808 rnto p8008 0p908t007 1004 

61 IL flPHX0)0M 0/0 I1P0/0A2E I1P0113B0/0A 24 YC2IYA (1006 + 1007) 1005 1,836,903 2,078,939 516.670 506,120 90% 

610.6128614 I. Optococot 0110p01180 opooa11octao ycayra olooaahoa opalllluty 006 1,036,903 2,078,939 516,670 506,120 90% 

611.6138615 2. l'Ipt.xo,na 00 oponoje 0p00000J18 o vc* -o 08 000eopa000 rpa010000 1007 

62 111.11? X0/0240)1Ax114014PA16AY41461AXA141'OOIO 000 3.283 5,473 1.200 025 69% 

630
IV. 
I1P0W8I9I)I1A 

FIOBE7IAII.0 I3PE/0HOCTh 3AJIHXA HE1'jOBPIIOOHIIX H l'OTOBHX 
1009 9 

631 
V. CMA1616160 BPE,11I OCT14 3A2114XA l-10fl081'111I6IIl'IX H roTolIlix 
rlpol4'119006 

0(0 I 972 

64t.65 Vl.OcTAJI01fl0C)Io0HI4FIPl4X0RH 1011 2,207 2,500 560 542 108% 

68, oca,a 683, 665 0686 
VII. I1PHX0/014 0/0 YCK)IATIHBAII,A I3P0/0I-l0CTh HMOIS1Il4E (ad-tM 
01-11-lA! ICWCK0) 

0)2 

BIIOCJIOIIOIII PACXOJ3II (1014 + 1015-I 1616 * 1920 * 1021*1022 + 10230 1013 1,676,205 2,115,249 521,370 403,547 93% 

30 I. )-1A8A01IA 01-0,0) OCT IlPO/IATE I'OOE 1014 23,269 31,532 9,100 7,335 01% 

52 u.Tpou1KoBHMATlo1'HJAJIA.ropl-OSAIIEHEI'nljo 1015 226,275 273,946 65,000 60,380 93% 

52 1016 1,331,522 1,463,226 364,270 347,253 95% 

520 l.Tpouac00000plcl800800M800palla 1017 1,023,353 1,102,453 295,071 280,739 95% 

521 2. Tpotu000a 0090088 4100p0fl000 08099090811800000 80p1618 1010 165,697 179,142 44,703 42,000 96% 

52 000u 5209 521 3. Ooeaaojta'nto p800010101111101000 1019 142,472 101,631 24,496 23,626 96% 

540 IV.TPOIIIKOBI'IA3,8OPTII3AIOI-lE 020 112,517 143,000 32,000 32,356 101% 

58, ooiw 583.5068560 
V. PACXO/094 0/0 YCKJIAS8HBAILA BPE/0HOCTh HMOBIIHE (OCHM 1021 

53 VI.TPOIIIKOISII1POHIBO/0HOIXYCJIYI'A 1022 90,659 100,124 25,000 22,824 91% 

54,0989540 VILTPOIIII(OBHPE3EPBIICAII,A 1023 39,049 20,145 6,000 0 0% 

55 VIII HEMATIOI'I'IJAJII3I'1T90110001314 1024 54.914 03,276 20,000 13,399 67% 

0. UOCJIOBIIII/0OOIITAX (1001- 2013)00 02) 01 2,000 57,075 2854% 

r. IiOCJIO0I1I1 FYIIITAK (1013-11101)00 1026 4.337 

/0. 041IlAIlCl1JCKII IlPIlxO/011 

11028* 10291' 1030* 1031) 
1027 9,0)7 20,50)) 4,00)) 4,507 113% 

600 66) 
411')1-)A14C144CK)) I )I1l4XQ)1)-1 -93 0,5) )OCA CA MAT) 1))  11)2,4. 3AIIIIC) HIM 1- 

OCTAJIHM I1OBE3A}04M JIIUIIMA 
0 I 28 

662 ILI1PHX0/0HO/0ICAMATA 029 10,650 20.000 4,000 4.404 112% 

663 1664 
IlL IIOIITO4HHE KPYCHE PAIJII4KE 11 00314T240H5110410KT118A31YT1416 030 457 23 

065 11669 IV. OCTAl))-) 1210024A11CH2C1(I4 rIP1-1X0/ll-1 1051 

16. G1111A11C112C814 PACXO/0I1 

(1033 1' 1033*1030* 1036) 
1032 6,0)0 15,026 4,01)0 3,857 96% 

0 560 561 
I. HIHHA}(CHJCKII PACXO/0H 143 0)IFIOCA CA MATIIUI 11121. IABHCHOIM 
OCTAJIIIM I10083A59I4M JIOILUIMA 

033 

362 0.PACXO/0l1IcA2v1ATA 1034 0,707 (4,928 4,1)00 3,057 96% 

5638564 
IlL HEFAT(41311E KYPCHE PA32100(E II F00I'AT1ffiHI100lCI14 BAJIYTHE 1035 103 100 

0658569 IV. OCTAJIM I*IHA}ICHJCKH PACXOJI,I'I (036 

IL )0OGHTAIC 013 IZtHIIAHCHPMI,A (1027-1032)00 1037 10,297 4,972 650 

281. FYSMTAX 113 ØHHAHCHPAJI,A (1032 -1027)08 1038 

685, 685 0686 
3. IIP}IXO/0H 0)0 YCICJIA15HBAIbA BPE/0H0C10 .IIHHAHCHJCKE 
HMOBOHIE ICOJA CE HCKA3YJE 110 EP BPE)OHOCTH KPO3 EOOJIAHC 
YCREXA 

1039 08.472 50,000 10,00)) 47,664 477% 

583. 585 1586 
11. PACXO/0010/0 YCKOA'M8BA1bA BPE/LHOCTH 01HAI1CHJCICE 
IIM0BI1HE KOJA CE IICKA3YJE 00 EP BPEJ(lIOcrI1 KPOI I1HJIAl1C 
YCHEXA 

1040 14,103 (0,000 21)0)) 0 0% 

67 2. OCTAJIIIIIO'IlXO/0II 104) 13,027 7,000 1,500 1,553 104% 

57 K. OCTAJUI PACXOJOII 10-12 60,9(2 47,600 8,000 11,003 146% 

01. Y14Y111111 [2PlLX041I 

11001 * 10271' 2039 * 1041) 

043 1,996.912 2,107,912 536,670 574,346 107% 

02. YKYIIHIII'ACXOcIII 

(1013+1032+ 1040* 1042) 
044 1,968,030 2,187,877 535,370 499,207 93% 

M./0OOHTAK 113 pE1800l-lornocJloo612A I1PE 000PE3O1UAIbA (1043- 
1045 20.682 35 3.500 75,139 2147% 

H. FYEHTAK 113 PEJIOBIIOI' I1OCJ1OBAH,A I3PE 0110PE304BA12A (1044- 1046 

- 
6959 

3'hT8iBA11HETO EIOIEKAT hA PE3YJ1TAT 010 OCIIOBY I006H1KA 
OOCJIOBAIbAKOJECEOSYCTABJI,A,flPOMEHA 
PA4YHOBO)0CTBEIIHX HOJIOITHKA H HCIIPABKH rPEUIAKA 113 

1047 

'9 69 0' 

O OOEFATHBAH HETO EIIIEKAT HA PE3YJOTAT no OCHOBY FYEHTKA 
I10J1OBA1bAK0JECE0EYCTABJhA,flPOMEHA 
PA'IYH0BO)(CTBEIUIX 100J151THKA }IOICIIPABKH FPEUIAKA 113 
PAHIOJHX !IEPHOJ!A 

1048 503 I 025 

II. )00EIITAIC 098 000PE311BAlbA 

(1040-1046* 1037- 1018) 20 
1049 20,379 35 3,500 74,114 2118% 

P. rYS84TAIC IlPE 0100PE3HBAU.A 

(1046-1035*1038 - *037)20 
1050 0% 



* floco,eubu Ann spoMeccqja sa coin cc 03300n*j Ca 

eaH MaxajnonaT, MacTe KbHoMoIcTa 

* 

C. flOPE3 115. 31OBHTAK 

721 I. Il000CKIl PACXOI1EPHQ4A 1051 1.783 

722 js. conoso II. OJ1JIO)KEHII 1OPKCKHX PACXO/UI flEPI4OJ1A 052 

722 non. cn,nno III. OJ10)KEHH 110PECKH OPMXOM IlEPHO/IA 1053 6,935 

723 T. IICWSAT,EIIA J1HHA flPHMAIbA fl0CJ1031ABI.I.& 054 

T. 11610 31001115.1< 

(1049- 1050 -105 I - (052 * 1053- 1051)' 0 
055 35.53) 35 3,500 74.114 2118% 

Y. HETO rYOlITAK 

(1150- 1049 + 1001 + 1052 -1053 + 1054)00 

L 141(10 3100141A1C 1<0314 UPHIIAJ5A Y9EU1Tn11MA 003 I1PABA KOHTPO)IE 1057 

IL 14610 3100HTAK 1<0314 flPW1A)IA MATh9}l0M nPABH0M JIHL)Y 1058 

lit HEFO rYBl4TAx KOJI4IIPHOAJIA Y9EIIThIIMA 603 IIPABA KOHTPOJIE 1059 

IV. HETO I'YOHTAI< KOJOII1P}111A31A MATh'IH0M r1PABHOM JlI41)Y 1060 

V. 3APA)IA no AS(LIMJH 

I. ocnoaoa sapono no anIonic 06! 

2. Yaa,00a )pasooso.000) sapcoa no aanaja 062 



HO KOthYH/J( flHYEF% 

"rnEaV.AH 
Sp.

06p0333io la. 

EI'IJLAI-IC C'I'AIbA i'a ,a" 31.03.2023. ro joijll e* 
000 iiccapa 

rpyna pa'iyna, pa'Iyu II 03 II 11 J A AOII 

C-rome tia flail 
31.12.2022, 

llpe'rxoflna roii,nua 

Hoanupano coan.e 
ia fan 31,12.2023. 

Teoylia roauula 

31.03.2023. roa.uue* flpouenaT 

peaau3aUuje 

(peaaiiaaiinja I 
31.03.2023*) lljiaH Pearivaauiijo 

2 3 4 5 6 7 8 

AKTIIBA 

00 A. YIIIICAHH A HEYIIJIAIOEHH KAI1HTAJI 0001 

8. CTAJIIIA IIMOBØHA 0002 871,171 867,102 742,40! 806,669 109% 

(0003 + 0009 + 0017 + 0018 + 0028) 

0! 
1. HEMATOPIIJAJIHA I4MOB11HA 0003 11,253 10,000 11,200 10,879 97% 

(0004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008) 

010 I. YOOrHIH y p0330j 0004 

Oil, 0 12 H 0 14 
2. KorniccHjc, noc*3*en, ninoenuc. po0nc H YCJI*OC Mopue, 003(0*0013 

H 0010110 110003090jfl3HH 000*31133 
0005 11,253 10,000 11,200 10,879 97% 

013 3.ryoi 0006 

015o016 
4. Hcotarep,ija,rna an000na yaero y ,lnaunr H 00001*pHjHflHa 

00030na y npirnpeuff 
0007 

017 5. ADHHCH 30 HCM0ltpHjaflHy HMonm*y 0008 

02 
II. IIEKPETHMHO, I20CTPOJEH,A 01 OIIPEMA 0009 806,357 851,164 725,263 789,852 109% 

(0010+001! +0012+0013+0014+00!5+0016) 

020,021 *022 1. 3coimocno ii rpacnm1cio* o0jexm 0010 147,744 150,000 144,000 144,302 100% 

023 2. Uocipojun.a H cnpooa 00!! 611,027 683,164 561,263 597,904 107% 

024 3. Mnneamu,oH000ncpcTnuoc 0012 

025*027 
4. Heopemmic, *001130303*33 H 0O*MH 930107 srnaunr H 
*019303110*0, flocfl*oj*iba H OC13CMO y EIpHIIpOMH 

0013 18,371 18,371 

026 *020 
5. Ocionc H*KpCTHHHC, floelpfljtlbfl H 01930110 H yJ*araiba HO iybilo . 
nexpemoHoMo, *CCTP0JC33HflI H OIIpCMH 

0014 29,215 0,000 20,000 29,195 146% 

029 Qzco) 6. ABHHCH 30 HcxpomHnc, 0000pOjulbO H 01113CM)' y  300UbH 0015 

029 (21*0) 7. AUDIteD 3D 000PCIHHHC, 00CTp0JCIb0 H 0*13CM)' y UHOCIPOHOTBY 0016 

03 III. 8HOJ1011fl(A CPEJ)CTOA 0017 

04H05 

IV. /yroPO4HM IIOIOHAHCWCKOO r1J1ACMAHI4 14 

YFOP0'1HAHOTPA)KHBAIbA 0010 53,561 5,938 5,930 5,930 100% 

(0019+0020+0021+0022+0023+0024+0025+0026*0027) 

040 (1100), 041 (1*00) H 042 

(000) 

I. Yqewllo y xanm'afly OpHHHHX 3130* (oc**i y'leuuIlH y  oorneraay 

31030CC opeollyly  MerO03I y'ICIOIllL) 
0019 

040 (0co), 041 (0eo), 042 (aco) 2. Yoewhn y I1CHHT0J3Y 1030CC 01301331YJY MTr0400 y'icioolla 0020 

043, 050 (aco) *05! COca) 
3. jlyropo'ioo nJ1acuaHH MCTUI'IHOM, 3000C*HM H 00303*3.3 

n000300l13I 111113000 H OYFCPOUHO flaTpa3cH*olba og mx mccoy 

ZCM01H 

002! 

044, 050 Coca), 051 (joco) 

4. /lyropo'iirn HJI0000HI* MHTh'III0*I, 300HCHHCI H Oclajolo 
l*0303UIIHM 31*11000 H 4yropo'lHa nolpaoo*HaH.o 010 THX 03*330 y 

HHCC11*000THY 

0022 

043 Coca) *053 (co) 5. jlyropo'nrn ncocotaoH (OaTH xpcoi*rn 0 oaj000H) yloMobli 0023 

045 Coca) u 053 (jleo) 6. I1,yropo'IHH 0110031031* (jiam opeiiim* Hoajolonll) y HHoerpaHc'rHy 0024 

046 
7.J1vropo'rna IlHnaHc1*jcua ynorawa (xapmje oo npc,aHocm looje cc 

0P010B)37 3*0 0110p3030001102 ope,anocm) 
0025 

047 8. Orxyinaxenc concl0011e a130Hjc H OTCyIIJbCHH COOCTBCHH y400H 0026 

048,052.054.0533*056 
9. Ocroco ,3yropou*H 1(IHHa1ICHJCKH IU10CnI0HH a oc'rona .ayropornao 

CH'lpaornnalbn 
0027 53,561 5,938 5,930 5,938 100% 

29 (oco) ne*o 288 V. jyropo AKTHBHA BPOMEHCKA PA3FPAHII4EH.A 0028 

288 B. O,gJI0)KEIOA HOPECKA CPEJC1'BA 0029 15,406 2,273 2,273 15,406 678% 

r. OBPTIiA I4MOBHHA 0030 603,967 769,778 655,076 737,907 113% 

(0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057+ 0000) 

101000 1, aeon rpyne paoyna 14 I. 3AJIMXE (0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 0036) 003! 84,045 102,100 97,600 75,852 78% 

10 1. MCTCpHjaII, P000PHOI*40300*. COOT C 030*011*00033*013 0032 75,242 89,000 85,000 66,487 78% 

II H 12 2. He,aonpucHa np0a11004lbo II 001000 1*p00300flH 0033 574 2,000 500 574 115% 

13 3.13*6* 0034 8,108 11,000 2,000 6,759 56% 

150,152*154 4. I1aal1eini onll*cH3a 303303.00 ycayTo Y3CMObH 0035 121 100 100 2,032 2032% 

151, 153 01 155 5. [Iiix11enii 0000ca3a303Hxe H ycaiyrcy 0000'rponemy 0036 

14 
II. CTAJIHA HMOBHHA KOJA CE )(10001 3A I1POIIAJY 14 

HPECTAIIAK OIOCJIOBAHiA 
0037 

20 
Ill. OIOTPA)K11BAI1iA 010 0C1400Y 11P0(AJE 0038 326,709 440,000 410,000 451,505 110% 

(0039+0040+0041+0042+0043) 

204 I. I'Iorpaao*nal300.oCy00110 Y 3000bH 0039 326,789 440,000 410,000 451,505 110% 

205 2. flcr*poa0000ma 04 CyOOIOO y alloerpoHerny 0040 

200 202 
3. [lc,rpaaiaanama 010 MorHunor, 3aBHCHHX H 000alolo n000aonax 

311110 y 3CMJbII 
0041 

201 3*203 
4. T1oi'paaauoomo 03 Mam000r, 3011H0111*X H 0010110X 110003000X 

JIHIIH y OIIOCT9OIICTBY 
0042 

206 5. Ocroan nm'pooain000a no oconny np040jC 0043 

'1,22 *27 
IV, OCTAJIA KPATKOPO4HA IIOTPA)KI4BAH,A 0044 33,865 9,500 4,500 18,910 199% 

(0045 + 0046 + 0047) 



21,22 ocoo 223 n224,o27 I. 0crnoo no'rp080180313 0045 20,445 8,500 0,500 5,490 65% 

223 2. IIOTp31I0rn01b3 3000030000000 00903 0001060T011 0046 13,420 1,000 1,000 13,420 1342% 

224 
3. fioipm.otan*a no oonony npcnaahcrmx ocronux nopesa a 

000900008 
0047 

23 
V. KPATKOPO'11414 11HHAHCHJCK11 UJIACMAHII 

0040 12 
(0049 + 0050 + 005! + 0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056) 

230 
I. Kpamopo'orn opejlom H nJIacMaHH -1131090003380100 npoo 
31018 

0049 

231 
2. Kpancopouni. 091)001118 11J13100hlM - 001000 00003300 npa001 
01013 

0050 

232,234 (co) 3. Kpamopo'ioo opcom,t, 335110000 00a00001I y  SCNJOH 0051 12 

233,234 (ace) 4. Kpamopourni opcalonl, 30J1108110 flflacliallll y  otocrpoocmy 0052 

235 
5. Xaprujc 0109030001000)0CC npcan y  00 onlopn000000J 

0900000331 
0053 

236 (ace) 
6. lllollollCllj103 cpcooroo 00)0CC OP000)39 no (lOP 01101100000 
8110000 yCflCX0 

0034 

237 7. Omynmo..c Conci0000 00110)0 H0T010b0flH000CT00l00 y.00011 0055 

236 (ace), 230 0239 9. Octooa opol'oopo.orn l(rnll801oj100 003000110 0056 

24 VI. FOTOBIIHA 14 FOTOBIIHCKI1 EKBHBAJIEHTI1 0057 139,367 212,178 131,976 167,761 27% 

20(Jlco),ocHM200 
VII. KpATIcOpOqHA AKTIIBHA BPEMEHCKA 
PA3rPAH144EIbA 

0050 19,889 6,000 6,000 23,879 398% 

l(. YKYnHA AICTISBA = EIOCJIOBHA ISMOBISHA (000! 
+ 

0002 + 0029 + 0030) 
0059 1,490,544 1,639,153 1,399,750 1,559,982 111% 

00 15.BAHSHJIAHCHAAICIHBA 0060 21,233 21,233 21,233 21.233 100% 

HACHBA 

A. KAIThTAJI 
040! 813,879 766,018 767,111 887,004 110% 

(0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406-0407 + 0400 + 0411-0412) 
>0 

30, OCIOO 306 I. OCHOBHH KAI1MTAJI 0402 276,938 276,938 276,938 275,949 100% 

31 II. YnHCAHH A HEYI1JIA1EHH KAIThTAJI 0403 

306 III. EMHC560HA IIPEM11JA 0404 

32 IV. PE3EPBE 0405 180,619 100,000 180,000 180,619 100% 

3308 001p33001 CasIo !''>° 
331,332, 333, 334, 335. 336o 

V. flO3HTflBHE PEBAJIOPII3AI(HOHE PE3EPBE H 
HEPEAJIIISOBAH}11(OSHL(H nO OCHOBY 4HHAHC81JCKHX 
CPEJ(CTABA H 1pYrHx ICOMI1OHEHTH OCTAJIOr 
CB006yXBATHor PE3YJITATA 

0406 310,138 250,173 249,355 313,138 126% 

113100100 CaJU10 PY8a 
332,333,334,335,3368337 

VI. HEPEAJIH3OBAHH Y0I41(H no OCHOBY 
CIIHHAHCHJCKHX CPEJ(CTABA H pryrx KOMFIOHEHTI4 
OCTAJIOF CBEoSYxBATHor PESYJITATA 

0407 

34 VII. HEpAcnopEoEHo9(osHTAK(o4o9~o4lo) 0400 43,184 58,853 60,818 117,290 

340 I. Hcp3130pcb000006alaopaoajoxr00000 0409 7,653 58,818 58,819 43,184 73% 

34! 2. Hopacoopccnnoo6aoo'rcoyhcro.noc 0410 35,531 35 2,000 74,114 3706% 

VIII. Y40115'IIA 003 IlPABA KOHTPOJIE 04!! 

35 IX,1Y01ITAK(0413+0414) 0412 

350 I. r,olnao p0ll0jHX 0001103 0413 

351 2.r)'6101000119ocm11000 0414 

5. J9YrOPOUHA PE3EPBIICAIbA 01 ,3YfOPOHE 
OEABE3E 0415 192,825 496,802 341,639 344,739 101% 

(0416 + 0420 + 0428) 

40 
I. 9YrOPO4HA PE3EPBHCA}I.A 

0416 115,056 77,251 87,000 111,433 120% 
(041740418+0419) 

404 I. P10cp0010l1a 330300040 H.opyov 6000l(,owljc I00000000X 0417 42,924 40,251 50.000 42,924 86% 

400 2 Posep0010lbu 30590130000 y l'0p00TH01l pooy 0418 

40. 00011 400 11404 3. 000000 ,Oyl'0pO903 9030P011001b3 0419 72,132 37,000 37,000 68,509 185% 

4! ILJWOPO4HEOBABE3E 0420 74,124 419,551 254,639 229,661 90% 
(0421 +0422+0423 +0424+0425 +0426 +0427) 

410 I. 0830031 xojc cc 11007 oouacpi000m y 0300103 0421 

411 (,aco)n412(aco) 
2. J.Iyropoua OPOOI0000 001050 otyropo'Inc 0630030090110 
81108I000, 3000011001800110000300111001111008 yscomfl 

0422 

411 (lIce) 0412 (3100) 

3. jlyropo'imi 11900100110 0030,10 jtyropoqne o8aoc,c npcoa 

110flIlO011, 3000101151 1100100011 00003310101001011110 y 
0800TpaoC'roy 

0423 

414 u4I6(co) 
4. jlyropo'ioa op011l1011, 3310006380300000000901011000 ' 
3081111 

0424 74,124 .119 46! 2S4 019 229,06! 90% 

415 u416 (aco) 
5. ,II,yroposou. 000F0OO. 33)11000 II 0630030 00 000039 010111100 

00001P3110189 
0425 

413 6. 06aocac 00 08010001108 X0pThj3Ma 04 BC400CT1I 0426 

419 7. 0cooscayroposoo 0600030 0427 

49 (.soo), 00001498 o 495 (aco) III. 9YJ'0P0qHA nAcHBHA BPEMEHCI(A PA3rPAHH'OEIbA 0428 3,645 3,645 

498 B. QJI,JIO)KEHE IIOPECKE OBABE3E 0429 15,782 15,782 

r. J9YOP0UI114 QILJIO)KEHI4 flP11X0)(H H HPHMJIoEHE 
)IOHAUHJE 

0430 43,031 

J1 KPATKOPoqIIA PE3EI'BHCAH,A H KPATKOPO'001E 
OBABE3E 043! 425,027 376,333 291,000 312,457 107% 

(0432 + 8433 + 0441 + 0442 + 0449 + 0453 + 8454) 

467 I. KPATKOPO4HA PE3EPBHCA1A 0432 



flocoejoiboi 1000 Tp00001431JO3O KOJO CC 030e1105aj ca0r003b0 

42. o1403 427 
0. KPATKOPO4HE IWIHAHCI4JCKE OBABE3E 

0433 177,912 83,333 24,385 
(0434+0435+8436+0437+0438+0439+0440) 

420(300)042! (350) 
I. 06aaeoo no ocuony 090.3001 upoun MOTO'InOM. a050cooM II 

00503100 11000303101130314110 y 3011100 
0434 

420 (1oco)0421 (joco) 
2. 06a5030 10 00)100)' xpoawra npcolfl 1101030)011,300050011 11 

05103001100503140KM 3111104110)' iioocpanctoy 
0435 

422 (joco), 424 (joeo), 425 (oco), 

u429 (joco) 
3.060003000 OCIIOBY upoanro fl 140000,0311404 KoJ000cy IOOMOOc 

6000e 
0436 

422 (joco),424 (oco). 425 (°) 
14429 (.,oco) 

4.0600030 noocnouyxpejoi050 oo1ooMohox 6onana 0437 177,912 83.333 24385 

423, 424 (oco), 425 (3)00) 0429 
(oco) 

5. Kpoo.mt, 30j11000 00605c30 us 0000-rp000-rso 0438 

426 6. 00asc3o no I3p0100po1400M xoproJo110 010 opol0000rK 0439 

420 7.060503000 ocoosy (l0000cojcnox JOCPIIOOTO 0440 

430 III. 11PHMJO.EHM ABAHC!4, (E1103MT!4 II KAYUMJE 044! 102 1,000 10,000 0% 

43,00004430 
IV. OBABE3E 113 IIOCJIOBAIbA 0442 118,090 120,000 105,000 107,141 102% 
(0443 + 0444 + 0445 + 0046 + 0447 + 0440) 

431 n433 
I. 0600030 0190MB joo600moqoMa -1101031110,30011000119000030110011 
0050)310 005035410 311130 V 3001040 

0443 

432 .434 
2.0600030 Op000 loo6aolba'1000 - 110103100,30500110 flp0000 01*40)0 
OCTOJIa 0000saoo 3000V mlOmp0110Toy 

0444 

435 3.0600030 091000 10o800000qoola y 300Mb)) 0445 118,090 120,000 105,000 107,141 102% 

436 4. 06ao03c npcoo oo6aomaqoloa y 000ctpaocoy 0446 

439 (oco) 5. 06aococ 1100000003110 0447 

439 (31eo) 6. 0crane o600030 "3 nocn000ia 0448 

44,45,46,00o467,47n40 
V. OCTAJIE KPATKOPOMHE OOABE3E 

0449 124,342 134,000 138,000 131,245 95% 
(0430+0451+0452) 

44,45046 C0M 467 I. Osrooc oopotoopoqoe 06001335 0450 113,049 117,540 

47,40001*140! 
2. 0600cae no ocoony 00030 110 J004017 Op0400CT H 0010303 J00110X 

091000,30 
045! 0,493 121,000 125,000 13,705 11% 

481 3.060003000 oc000y 00p100 110,306or00 0452 13,000 13,000 0% 

427 
VI. OBABE3E 110 OCHOBY CPE1(CTABA HAMEHIEIUIX 
flPQj(AJH II CPEJ)CTABA flOCJIOBAH,A 1(036 JE 
OBYCTABJIIEHO 

0453 

49(1050)0041*498 
VII. KPATKOPOMHA UACHBHA BPEMEIICKA 
PA3rPAHHqEIbA 

0454 4.581 39,000 30,000 49,686 131% 

18. YEHTAK 1138(3%)) BHCHHE KAHHTAJIA 
0-455 

(0415+0429+0430+0431-0959)~0'=0407+0412-0402- 
0403-0404-0405-0406-0408-0411)>O 

E. YKYHHA IIACMBA 0450 1,490,544 1,639,153 1,399,750 1,559,982 111% 
(0401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0431-0455) 

89 28C.BAHBHJIAHCIIAI1ACMBA 0457 21,233 21,233 21,233 21,233 

,ueIcr.  ,a 

l,1BaH MwxajnoBMF1 



OCJI0010.n 11aM rpoxleceqja 30 0030 cc IlaoccuraJ coca-anion 

111114 M14xajnoBlitl, Macrep e 

.,,.'' )'r,,o:i-.,; 

,4w 06pa3aio 16. 

II3BEHJTAJ 0 T01C0BMA FOTOBMHE 
Sp.  y nepnojoy oj 01.01. ao3l.12.2023. ro)u1He* 

'-
L/-7''--•-  

- 
H 036811113 A 

- 

AOH 
1'eaoiciaauiip 

01.01-31.12.2022. 

flpcTxoaHn roaima 

Race aa 
01.01.- 31.12.2023. 

Teuylia rocuica 

01 01 31 032023 oc file 
llpoucuaT 

peaJuiaaunje 

11.-ice Peacucanoja 
(pea lanunja I 

ocal, 31.03.2023*) 

1 2 2 4 8 
A. TOKOBH roToBliHE 113 TIOCJ!OBHIIX AKTHBHOcTH 

1. flpcamoa roroococeoc oomoomco aerci0000ro (1 oco 4) 300) 2,057,369 2,287,502 545,169 552,170 101% 

I. flpooiaja ci npcouccrni 0000cc y ccooeo 3002 1,999,535 2,232,582 532,169 331.950 64% 

2. flpo,aaja ci npcioocbecici 000cicci y wlccep000'eciy 3003 

3. flp000eeoe ooe000 cia oocaooiooc occr0000cm 3004 18,650 20,000 4.000 4,484 I 2% 

4. Ocroorn opo.'rnoo pee0000r ooc000000a 3005 39,184 35.000 9,009 0,736 97% 

11. Ocaucicic roroecine nomOomco aoorci000c-eo (laoS) 3006 - 1.942.913 2.167.997 577 590 5 1,67) 97% 

1. Hcoaorc eo6aooeaqoea o earo 000060 v acoc000 3007 484.227 520. 00 126.4115 129,422 107% 

2. Hcwioaeao6oamouona ci care onoocci y 0000rpaoceciy 3008 

3. 3cipace, cialaioao aepoca ci oceaom no.100 pacxoccu 3009 1,331.522 1,408,707 369,145 347,253 94% 

4. flnal1coeoaoiareyacouci 3010 8,707 24,100 6,000 3.857 64% 

5. flnolleoc CaMaro y 000crpooceoy 3011 

6. flopea oaao6coaao 3012 15,000 2,000 0% 

7.Oc.mciuunoocciococraouocjacioocxap.ecoco 3013 (10.457 120,000 30,000 31,139 104% 

8. OcTOIHI 0400100)0 fl000000000 accnlrnloeni 3014 

Ill. Hero npoaoci rorornoic cia nocaoa000c alc'Haooc'roi (I-H) 3015 (14,456 119,675 4.0)9 40,499 077% 

IV. Hero oxma ,o,oaooc on noca000oox aicr0000cre (II - I) 3016 

0. TOKOBII FOTOBIIIIE 113 AKTHBHOCTOI OIHBECTHPAII,A 

I. flpiuicioci rorornine us an-roaooe-ro, ollroecrnlpao.a (I no 9) 5017 

I. npo.oja ciocooja ci y.acaa 3018 

2. Ilponcija neuawepujancic cinionotoc, 000penrnoa, nocrpojoobo, oopeoie ci 6cioeowocix 
cpencraaci 3019 

3. Ocean.. !cu000ccijcoci 1100c.oacm 3020 

4. IIp000meoo caMaro cia 010r0000clo 000ccruipaosa 3021 

5. llpoou000ce000caeciae 3022 

11. 0n.uuuau r000inlule US alreui000c-ro oio000croipacao (lao 3) 3023 129.009 200,(16(( 10,1121 14,157 142% 

I. Kyn0000a accoajo ci y,aeeo 3024 

2. Kynoaooa oceceapcijaacie um00000, oecperrnoua, ooc,pojcobo, oopocic ci 6e000u000ce 
Cp04cT000 3025 129 (99 280 0(1 (((92) 14 197 (42% 

3. Ocraau 4moaocujcoo IIJI000000 3026 

Ill. Hero npciomo roroacinc cia aosaf000cru ooacc'ropoo.a (I - II) 3027 

IV. Hc000jooma rOT0000C cia aocr0000cm 000ecaaupao.a (II - I) 3021 29.099 200,000 (0.00(1 14,157 (42% 

B. TOKOBH roToBinlE 113 AKTIIBIIOCTH o1cI-l1lAllCIlPAllo,\ 

I. Upooricauc roroou.oe Iii aK'toouuocrul 4lcoioulcuupouu.a (1110 7) 3029 1,291 310,222 145,309 155,555 07% 

I Yochaise 0600000r ucanhcroca 3030 

Z.,03Topo'ucici oponemyaceaso 3031 1.291 3(0,222 45.309 153,555 (07% 

3. Iyropo'icici opcnum.y000copaocnay 3032 

4. Kpa'nuopo.uoci Kp40eeciy3c*UbO 3033 

5. Kpanoopo.coci opecoum. y 0000'opaocrov 3034 

6. OC'00a0912rop0'000 060aeac 3035 

7. Ocranc oparucopoqoc o600cac 3036 

II. Oncurnoi ro-roulucie cii ao-rurnnoc-rui 400iuocopao.a (lao 0) 3037 13,334 60.1(00 (43.373 133,526 07% 

I. Os'oyo cooc-ra000x auccooja ci yoocna 303 0 

2. Iyropo'rno opencirci y  acoucu. 3039 

3. jlycopo'um. OpC4UTH y UOOCOOO6T0)' 3040 

4. Kpas'oopoqno opeaonsiyacciasci 304) 3.334 60,000 143.333 (53,526 ((7% 

5. Kperoopo'iaci opracerci y 000c'opaoceoy 3042 

6. 0crciac o0aacac 3043 

7, 3044 

8. Hconallcoezoomaneicoe 3045 

III. Hero npciomo eo'eoaacic cia aoce0000crci u(uonooccipauoa (I - Il) 3046 23(1,222 I 976 2.029 103% 

IV. Hero 0.100010 I'oloaciole ins 000Tu000cTo uju0000copauba (11-1) 3047 12,043 

r. CBErA HPHJIIIB roT0BIt0lE (3001 + 3017 + 5029) 3048 2,058,660 2.597,804 690,478 707,725 102'/, 

,l(. CBEE'A 046,211111 roToanHE (3006 + 3023 + 3037) 3049 2,085,346 2.507,907 090,083 679,334 100% 

Ti. HETO IIPHJIIIB roToonHE (3040-3049)? 0 3050 89,097 9.295 20,37) 296% 

E, HETO 0462111B rOToBIIHE (3049.3048)20 3051 26,600 

2K. roToBHHA I-IA [I0IETKY O0PA4yI1CKOf' IIEPlI046A 3052 165,689 122,301 (7.039 139,367 118% 

3. UO3UTHBHE KYPCHE PA3JIHKE no OCHOBY IIPEPA4YHA 1'OTOBHHE 31(55 457 23 

H. HEI'ATIIBHE KYPCHE PA3J1891(E HO OCHOBY HPEPA4YHA 
roToBHHE 94 -, . . 103 I ' 1' 

J.FOTOBIOHAHAKPAJYOEPAMYHCKOF[IEI'IIO,I(A 

(3050-3051+3052+3053-3054)
/.,-, 

3055 - 

. 

139,367 2)2,170 (SI 170 167,761 127% 



I,1BaH Mvxajnosklfl, M 

*H? KowHPJ1HO flPEJY3E 
"mEI, Ah' P'{1W 

bp.  
d1. 2r 
1114W 06pa3au 2 

TPOIIJKOBH 3AHOCJffI*IX 

P. 
Op. TpowKoBu 3allocJ1enhix 

Peaiiiiouiija 
01.01-31.12.2022. 

I1peixoiiia Ia.ullla 

I1jiaii a 
01.01-31.12.2023. 
TciyIia roiuiiin 

01.OI -3l.03.2023. t-ojinue llpouenaT 
peann3aL)Iije 

[Iran Pea.rnn3annlja 
(peaJiiI3aiwja I 

nnan 
31.03.2023*) 

Maca HETO 3apaa (3apajw no oji6wrxy npiinaiajyhnix 
nope3a H iOri0HHOC Ha iepe 3anocileHor) 744,276,395.00 857,559,321 214,009,458 203,664,493 95% 

2. Maca PYTO 1 apa.ua (3apa1ia ca nprinaJiajyhHM 
HOPC3OM H onpHHocHMa Ha TOPOT 3anocjieHor) 1,033,907,969.00 1,182,452,898 295,070,611 280,739,328 95% 

Maca EPYTO 2 aapaga (3apajla ca npHnagajyhirM nope3oM 
H )ioriprn{ocaMa Hareper noejioiaaua) 1,193,505,610 1,361,594,512 339,773,809 323,627,229 95% 

Ipoj aanocjleHnx rio KaJpoBcKoj eanvieHwijH - 
YKYrff1O** 1,100 1,100 1,100 1,058 96% 

4.1. - HaneoopeeHoBpeMe 919 919 903 98% 

4.2. - HaolpeeHoBpeMe 18! 181 18! 155 86% 

5 Hanuaie no yrosopy 0 jieny 

6 poj npnr1anaua uaxnie no yrosopy 0 1leily 

7 Haiciiae no YOPCKHM yroaopna 

8 SpOj npajiaia Ha1CaHe no ayropcia yroaopna 

Haxuajie no YFOBOPY 0 flP1PCMCHHM H I]OBPCMCHMM 
nociloaxMa 

10 Epoj npanaira uaxnage no yrosopy 0 TIPIISPCMCHHM H 
noapeMeaHM nociloanMa 

11 HBKHBJe 4rH3HqKHM JU1UHM no OCHOBY ora,mx yrosopa 31,472 

12 Bpoj npnManaua HaKaHe no ocHoBy Ocrajrnx yroopa 
2 

13 HaxnajjeqjlauosnMa CKriUiThHC 

14 Bpoj nanoBa cKynuiTHHe 

15 Haxnane 'ulaHoanMa ynpaanor o6opa 

16 5poj 'ulanoBa ynpasor wi6opa 

17 Haxanoe'n1aHoanMaHar3opHoroi6opa 1,503,930.00 1,500,000 375,000 370,370 99% 

18 5pojqJ)aHoBaHaj3opHoroJ5opa 
3 3 3 3 100% 

19 flpeBo3 3anocnoHux Ha nocao H ca nocna 55,769,583 62,440,000 15,609,999 15,727,196 101% 

20 LHeBnrnaeHacJJyac6eHoM ''' 820,272 1,375,600 343,899 112,76! 33% 

21 HaKHMe pomoa Ha cjlyax6enoM riyry 

22 OrnpeMnna3aovla3aIyneH3HJy 7,937,961 11,674,101 2,631,635 5,199,596 198% 

23 5pojnpnananaiia 23 7 9 129% 

24 Jy6nJiapne Harpajle 17,373,929 9,319,963 1,705,290 1,890,684 111% 

25 SpojnpnMa,zaIa 
110 11 13 118% 

26 CMem'raj H ncxpaua Ha epeny 

27 flOMO1paJwHIiHMaHnopOnuHpaHHKa 57,536,480 6,218,240 1,554,560 152,589 10% 

28 Cninennnje 469,600 563,520 140,880 140,880 100% 

29 Oc'rajie HaicHaJie 'rPonncoaa  3anocneHnMa H OCTflHM 
4rn3x'ncxM nxuHMa 

4,387,986 7,240,000 1,810.000 0 0% 

30 Tpouncoan crpyqHorycaspmaaan,a 3an0cnenHx 300,000 900,000 200,000 378,140 189% 

* flocneji.mx han rpoMece'rja 3a aojn Ce H3Be1n'raj cacras.n,a 
** Epoj 3anocaleHnx nocJIe1u1er ana n3semTajHor 
nepno.nia 

flo3rnurje 0)1 5 jo 30 Icoje ce nc1c53yjy y HOBHHM je11HHHnoaMa npn 
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O6pa3all 3 

JLHh1AMiIIA 3AHOCJIEIUIX 

1'. 6p. OciloB o.riiina / npIIjcta IaJlpoBa 
Bpoj 3anocJ1eHux 

jia IIeo3peIjdHo BpeMe 

Fpoj 3anocjlciiux 

ha o;ipeljcno npcMe 

Bpoj ah1raoBah1HX no ociioy 

yroBopa (pa3 Bail pamrior owoca) 

CTaibe iia aH 31.12.2022. ro3nhle* 

03J10B ICli30Bll 

oTKa3 03 cTpaHe 3ai1ocJleHor/aHra)KoBaHor 

HCTeK yl'oBOpa 

0TK3 03 cpae nocJTo3aB1a 

neH3Hja 

ileuiTaheilo H MHpOB}b 

CMT 3aTJ0CMH0 

dnopa3yMHil CK113 pa3llor 03H0C 

llpHjeM 

noaehaii o6HM riocna 

3aMeHa 03C)/THOI' 3anocileHor 

rio 3F0M ocHoay-criopa3yM 

no pyro ocHoay-11pecy3a 

no 3pyroM ocrioay-noapaTax ca rierjslahellor ii 

MrrnoBaH,a  
HO 3f0M ocHoBy-npHBpeMeHM H noapeMeHu 

HOCJTOBH  

no 3pyroM OcHOBy-ElO llpil6aBJbeiloj 

carJlacHocilocTil KoMucrije 

Claibe ua )TH 31.03.2023. rou,ue 

5.  

6.  

Yiynaii 

6p0j 

155 

1poj 

MyuJ iapa 

641 

1poj eiia 

23 

Bpoj 

MymIapaUa 

132 

  

YIynaH 

6p01 

903 

*nocjle3lbu 3J! r1peTXO3H0l' TpoMeceJa 

** rjoc.rle3u,H rLaH TpoMeee'Ja 3a KOjH ce u3BeulTaj cacTaBfba 

3.  

4.  

2. 

1. 

5. 

6. 

7. 

2.  

3.  

4.  

7. 

9 

0 

Bpoj cua 

262 



L'lBaH MvxajnoBtth, MacI 

4c3  tioi;i 

5p.  

w 

Pacnon ILJ1HHPHHX 0 ncniiaheniix apaa y nepnoy 01.01. o 31.03.2023* 
y iuiapirsia 

fLria Peu1II3aUIIja 

IpyTo I HeTo BpyTO I HCTO 

3anociienu 6e3 
nocJ1oBocTBa 

HajHHKa nojeJw11aHa apaaa 67,527 49,507 70,907 51,877 

HajBllma nojeHHa4Ha apaaa 175,168 124,964 171,160 122,154 

flpoceMHa3apaua 121,348 87,236 121,034 87,016 

flocJIoEocTBo 

I-1ajHM)IcanojeJu1HaHa3apa2a 166,324 118,764 164,601 117,557 

I1ajRHma ojenh!aHa apaa 189,485 135,000 189,484 134,999 

1Jpocena apaa 177,905 126,882 177,043 126,278 

* nocslewf,M 1aH TpoMece9ja 3a KOjH Ce M3BeIuTaj eacTaBjba 

O6pa3aL 4 
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aH Mvxajnowh, Mac-rep ekoHoM 
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23r 06pa3a0 S 

     

HPHXOJH 113 IWUETA 

      

I LIaH 331 2023. Io;11111v 
(Tevha romillia) ll3lloc oey-rpoulcuux 

cpeaeraoa 113 pallijlx 10311113 
llameiia CpC4CT300 

E0000icica 
aern1lloal1..ja 

Evoer 
(PC. All u.n. JJIC) 

01.01. lao 31.03. 01.01. ao 30.06. 01.01. ao 30.09. 01.01. ao 31.12. 

Ikzvena 

Haa.eua 

Haueua 

Hw.eoa 

llaueoa 

YKYHIIO: 0 0 0 0 

16auoMeHa: 3a upnxooe 113 6yueraje noipeuo Haxe000. uaeuy eopewhelba cpeacraaa 

PCaJIZ,lajjllja 3la llepllo.l 01.01 - 31.12.2023. romnne* 

II 910.04 III 6,e, 
E0000ncKa 

KJIaC114IInCaWlJa 

By0er 

(PC. All ,Iaa JJIC) 
fl.xa..iipa,io ilpeucro in 6yocra l'casilnooallo (ripotieua) hey rpooiei.o 

113,ioc ICY] pomellux 

I 2 3 4(2.3) 
Ikiweita 

Hw..eua 

HaMena 

HaMena 

!fauena 

YlCYflhlO: 3,000 

HanoMena: 3a npaxooe 113 6yuera je norpe6eo uaaecTy uaMeuy copauille.ba eopuwhea.a cpellc3aea 

° OOCACJIIbU laaH3poMcCe'IJa 3a KOJH ce II3BCWTOj CacIOBlba 



BaH MiixajnoBvfl, MacTe j .- 

.HO ((OW.Y11PJ1HO flYEF 

'cncjwAHF' HIW 

Sp.  

   

05pa3au6 

    

Ii L W 

  

CPEJJCTBA 3A HOCEIHE HAMEHE 

P. 6p. I1oLuLja 
flJlnu 3a 

0I.01-31.12.2022, 

tlperxotia r030hia 

l'0anu3a1101a 
01.01-31.12.2022. 

flpenojiia rosohia 

llji*i. 3a 
01.0I-31.12.2023Tewvba roanon 

01.01 - 31.03.2023. roj,,II,e' 
IlpoLicilar 

peaJLn300njc 
(pca.nn3a10130 / 

31.03.2023°1 
[luau Peuuii. Laluija 

I. Cnooaopcnoo 

2.  .flooauoje 360,000 303,860 360,000 90,000 30,240 145 

3.  XyLaarmrapoe auc-rlu000cra 

4.  Cnopccuue am000cra 1,000,000 552,772 1,800,000 250,000 

5.  Peapeumuaja 800,000 1,495,671 800,000 200,000 529,738 265 

6.  I'eoiLaLaa U nporiaraocaa 500,000 784,700 500,000 100,000 604,396 604 

7.  Oc-rano 1,150,000 2,573,203 1,150,000 287,500 655,998 228 

rpoJ 

Cnon3opc'rBo jLouawije XyMalnrraplle ak'rllslaocm 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Ilpomacian HaMeula Hanoc flpaManau Ha,aena ll300c flphuMallain Hamena 14noc 

Yopyoceoe ReJ1vJCKu1 ovc 25.000 

2 Mpeaca Mnavx 30.000 

riareTaha 75,240 

10 

* oocaewbu /100 np000ceMja an Koju Ce uasew-raj cac-ranaca 



C, 

'8HO KOYWU1HO 1WE3Y3E 

"rnEAVAH '  

Sp  1'3-I 
2.o  L T. 

,I106lITaIC / 
FyOtITaIC 113 

nociooue 

J9n 

1Il)aolln OCIIOB JICTO I e3yJrraT 
Paciioea OCTBapCHC O6zITH I noKpnhe l6nTKa 

,TO6HT - 3a Oyuer IlpeocTasla 90611T / Iia'mu iioicpiiha l'yOHTKa 

,LaTyM 

IloHomelba 

ojuiye 
bpoj ooiye HO I CKynrnTlIlle 

,LIaTvM 
mo6lljalba 

carliacllocTll 

ocllHBaa 

1poi aicra 

KOJIIM je 

IloOlIjella 
carjiacnoc'na 

OCl1IIBa'a 

,o0l1TaK / 

fyOnTaK 

YlCynilo 

OcTBapeua 11001ff 

/ ryOlaTaiC 

( y juaiiapiuna) 

0/ 

oOicria 

H3uoc 

(y IllIllapilMa) IloOriTli 

fl3uOC 

(y )3lallaplrMa) 
Ontic 

2021 24/06/2022 pear 18054/1-10-242-6 15.11.2022 
Op.00-982/2022- 

19-02 ,!100uTaIo 5,212,080 36% 1,872,012 64% 3,340,068 flooehao,e pe3epae 

2020 19.05.202! peui.12888/N0211-2b 20.10,2021 
Op06 980/2021 

25-02 
o6uTae 42,171,910 3% 1,171,910 97% 41,000,000 floBeliaa,epe3epae 

2019 21 052020 pew.13379/N0177-2b 4.10.2020 
Op 06-869/2020- 

1602 Iio6wrae 30,433,217 5% 1,433,216 95% 29,000,000 floBellaa,e loanoTana 

2018 pew.119041N013-3 29.10.2019 
Op.00/IOl9/2019 

14-02 ,L100uraio 72,484,968 3% 2,003,332 97% 70,481,636 
30.000.000-floac9aje,e eanerana 

32003.332-Cpejlaroapenepoe 

2017 25062018 p.11904/NO/i 30-2B 17/12/2018 
pew.06- 
1367/2018-23- 
2-02 

Jo6arae 85,199,589 3% 2,599,795 97% 82,599,795 
40 000.000-flosehae 

42599 795-CpencTBa penepae 

ooulpcunoje IIUIIyHMTl-I raoeiiy 3n I3OCJ1C13}b11X  IICT rowioa 

YIIJIATE Y 6YUET HO OCHOBY 

lollllila 3"njlaTa no ocHotey ,r106IlTI1 OCHOB ynilaTe 

linioc .La1yM ylulaTe 1poj ojollylce 0nnc0  

2022 
1,872012 17.11 2022 p.06-982/2022 19C 

Y cenany ca onny000. 

= Ylcy000 

2021 
1171911 17.11.2021 

25-02 Y Ccila11y Ca o1J.fly0oM. 

Yey000 

2020 
1,433,216 24.12.2020 

6p.00 869/2020 
16-02 Y cenay Ca OanyiooM. 

Ycynao 

2019 
2,003,332 29.11.2019 

Y cc.na,ny ca on.rlycoM. 

Yeynuo 

2018 
2,599,794 24.12.2018 

23-2-02 Y cannjiy Ca 

YffflOO 
() . 

jlo6ar 113 npe'no/1He roouoe, 11o6nT 113 paliajOx rolunHa, pacnojea HepacnopeeHe /1o6lrrw.. 

BOH MiixajnoBvll, acep ella 

06pa3au 7. 

PACHOJEJTA OCTBAPEHE LOEHTH / HOKPHTiE FYEHTKA 

O1IJIYICE 0 PACI10]IEJ1I! OCTBAPFI 



ji'iO -Yjtt, 
ufl1EaVAM iw 

Fp.  

______ rc" 
3xaueqaa epewba xypc HEC Ha 31.03,023.....   _.-.- 1133"111':29 

4 

flp00y3ehe:JKH 'Meoxaua' How 
MOTH4HH 6poj: 07319649 

OOpa3ao8 

KPE,I3HTHA 3AY)KEH0CT 31.03.2023. 

Ha3HH xpeoom / 
flpOjexla 

Banyil YI'OHOpeHU H3HOC 

xpeoala 

rapauun 
ja 

oplxaBe 
.fla/He 

CaJbe xpeoame 
3aJIY1xeHocnl Ha — 
31.03.2023.ro,woe 

. 
y operaaailooj 

5311Vfll 

Cian,e kpeoflrfie 
3aJlYaceaocrll na 

3i.O3.2O23.ronney 

sznnapnma 

roocHa 
rloHJ1a 

elba 
apeolir 

a  

Pox 
OT1131 

T0603 

nepao 

a 

[10(1006 

noqexa 

a1yM flpae 
ollulaTe 

ICaMaTHa 
ciona 

5(10 

0111 

TOIl 

flj p5 110 ICP0001Y Ia lexyhy rOjulxy yJlHHapHMa 

r 000Hallarlpaa 
xaapran 

roasaxo 
3 OPYlIl 
KB0()TOJI 

rilaB 

HHUa 
weEe 
rcnrrnan,,,, 

r.ia3u011 

a 
eapni 

KaMaTal1pBH 
xsapiat 

KaMa 
Ta 

opyr 

KaMa 

Ta 
rpeh 
,, 

Kaoara 

083(11311 

,000abH KPHJIHTOP  

nO WTAHCKA 
WTFflL1OH1'IIJA  noaajMlll4a pc 30000,000.00 e 2022 1 05.08.2022. 05.08.2023. 2.95% 1 

AI'IKBAHKA no3aJMwL(a pc 30,000,000.00 ce 2022 1 06.06.2022 05.06.2023. 2.45%+lmb 
elibor 1 

I'lI-ITECA BAHKA Kpa11copoHo KpeIir p 40,000,000.00 H 0.00 0.00 2022 12 04.04.2022 04.05.2022 2.99% 12 13,333,333.33 
61,961.77 

AVK OAIIKA Kpaiicopo'Hv Kpeir pc 40,000,000.00 HH 0.00 0.00 2022 12 06.06.2022 07.07.2022 3.40% 12 20,000,000.00 113,648.18 
(10 WTAHCKA 
UFflOHUA  Kpaixopoqiiii xpevi pc 40000,000.00 HO 0.00 0.00 2022 12 04.08.2022 04.09.2022 4.53% 12 26,666,666.66 198,816.70 

A11K BAHKA Kpamopo'4H0 KpewT pc 60000,000.00 He 0.00 0.00 2021 12 08.02.2022 08.03.2022 2.60% 12 10,000,000.00 39,722.22 
AVK SAI-(KA 

(10 
KpaTxopoiHe KpevT pc 40,000000.00 HO 0.00 0.00 2022 12 07.10.2022 07.11.2022 5.60% 12 33,333,333.33 322,000.01 WTAHCKA 

WTPflVOHVUA  Kparxopo'4H0 xpeicr pc,q 40,000,000.00 He 0.00 0.00 2022 12 13.12.2022 13.01.2023 5.45% 12 40,000,000.00 304,291.67 
AMK SAHKA pewHaHcvpajypj pco 160,000,000.00 He 155,555,555.56 155,555,555.56 2023 1 03.02.2023. 03.03.2023. 1.95%+5.15 

%06 36 4,444,444.44 1,805,679 02 
0111 BAHKA wHaecml940Hu eyp 226,338.64 He 0.00 0.00 2017 12 18.10.2017 18.12.2017. 1.87% 12 1,327,285.12 3,835.49 
0Tfl BAIIKA IIHB0CThL9I0HH eyp 223,661.36 e 14,909.74 1,748,812.61 2018 12 27.02.2018 27.03.2018. 1.87% 12 1,311,664.00 11,362.20 

l4uiieca SaHea HHBeCTHL4&IOHH eyp 328,600.00 He 136,916.76 16,059,418.61 2020 12 23.11.2020. 23.12.2020 3.440% 12 2,408,909.98 156,988.87 
I1meca 6aHKa 

110 WTAI-(CKA 
IIHBeCTOIpIOHH app 235,811.00 HO 103,167.29 12,100,831.90 2020 12 22.12.2020. 22.01.2021 3.420% 12 1,728,690.94 117,051.68 

UJTFTIWOHMUA  uHaecroWoHI4 eyp 72,835.09 He 55,637.89 6,525,951.72 2021 72 21.10.2021 22.11.2021 2.590% 12 355,961.71 42,591.54 
10 WTAHCKA 

IllTF11W1HHIIA  HHBeCTOL(I40HH eyp 624,469.78 e 529,064.69 62,055,743.40 2022 72 11.04.2022 11.05.2022 2.590% 12 3,051,921.23 422,294.59 
839,696.37 254,046,3(3.80 

Yxynao KPIOHTHO 300310e1  254,046,313.80 
oô 'jeza 3a ,w,ceaóaocm 0.00 

f '' C oô 30 eonum31100 npo 254,046,313.80 

0 flocnejllbn oaK rpooece'Ia 3 KOJH Ce aleewraj Caclaaoa 



HO KOMYH!J1O flFJ1Y3E1. 
"mEvAt- '  pw 

6p.	  
1'6L PJ fl 
- '  2O. '"rOTOBJ4HCKH EKBHBAJIEHTH H FOTOBHHA 

05p03aio 9 

CTA1bE 
,AH 

AOH 
BpCTII cpejscTalla (TeKylin 

pa'iyn, 6.Jsarajiia, ACBHSIJII 

pa'9yH, aKpeIlTlIuII..) 

Ha3iiB 6aHRe U3Hoc y  opnruhlaolHoj uaJIyTII 143H0C y SUIHaplIMS 

2 3 4 5 6 

31.12.2022 

068 TEICY'11M PA'IYIO 0TH OMBCA 

068 TE1CYTHPAYE HHTECA 
9,595,061.65 9,595,061.65 

068 TEICY1III PAqYR YHHKPEHT OAHICA 
475.16686 475,166.86 

068 

068 

068 

TEICYMO PA'IYH YHHICPF4UOT BAII1CA 2 
2,483.64 2,483.64 

TEKYRIO PA'IYH EPCTE SAHKA 
13,220.72 13,220.72 

TEICY'IIH PAYH HHTECA-flP0JEKAT 

068 TEKYT,U PAUYH CEEPEAHIC 
5,209.61 5,208.61 

060 TEICYh01 PA'0YH XAJIIC EAHKA 
45,034.62 45,034.62 

068 TEICYMJ PAqylo 110 UITAHCICA fflTF4U0HHA 
77,325,527,56 77,325,527.36 

068 TEICYIIH PA'WIO AIX BM,KA 
13,804,460.52 13,804,460.32 

068 TEKYI6JI PAMYH AIK BANKA 2 
13,162.92 13 162.92 

069 TEICYJIIO PA'IYH KOMEPI1HJAJIHA EAHICA 
355,554.64 355,354.64 

068 TEKYNSO PAMYII KOMEPIUJJMIHA BARKA 2 
363.14 363.14 

068 TEKY]IH PA'IYH COI1HETE EARKA 
545,424.83 545,424.85 

069 TEKYJ6R PA'EYR COIIHETE BARKA 

068 TEKYI6H PAUYR RAIPFEISEN BANKA 
65,966.55 65066.55 

068 TEKYS6H PA'IYR MEPIO)IRAH EAHICA 

069 TEICYIIOO PAMYH LIPRAVA ZA TREZOR 
36,597,602.00 36.597 602.00 

069 FJIABHA EJIAFAJHA FJIABIIA oJ1ArA.mA 

061 EJIAI'A.HIA PECTOPAIIA 

068 6J1A1'AJHA- ElUDE 

068 /IEBII3HIO pAqYH RRTECA 
11,092.83 11,092.13 

069 )1EBR3HH PAYYH-IIPOJIA3HIO 8OHTECA(XYMAIOHTAPHH) 
141,418.07 141,418.07 

068 EBH3HR PAqYR OIHTECA CJ1OJIAPH) 
7,710.61 7,710.61 

060 JIEBUSHHPAUYII RAIPA1ZN 
430.57 43057 

YRyflhlO Y J0I1HaPIoMa 
139,004,589.94 139,004,589.94 

31.03.2023 

066 TEICYT,H 8'AqYH 0TH BARKA 

068 TEICYJIM PA'1Y98 HHTECA 
11,731,706.99 11.73 1,706.99 

068 TEICYRH PAqYH YRHKPE90T SAHICA 
177,271.18 177,271.18 

068 

068 

068 

TEICYE,R PAqYH YH00KPE,90T BAIIICA 2 
11,412.35 11,412.35 

TEKYS6H PA'IYH EPCTE EAHKA 
28,633.43 28,633.43 

TEKYIIM PAqYR RHTECA-flP0JE1Cfr.T 

068 TEKYIIR PAqYH CBEPBAOIIC 
6,659.53 6,659.53 

068 TEKYMI PA'IYH XAJIK BAHKA 
14,016,47 14,016.47 

068 TEKY76R PAqYH HO WTAHCKA IUTEJI,IiOHHII,A 
87,828,773.18 87,829,773.18 

068 TEICYSIO8 PA'IYH AIK BANKA 
66,475,460.36 66,475,460.36 

068 TEICYIIR PA'IYH A15( BANKA 2 
2,948.76 2,948.76 

069 TEKYhI! PA'IYH ICOMEPWOJAJIHA EAIIKA 
300,964.55 300,964.55 

068 TEI(YRH PAUYH KOMEPI1HJAJIHA EABICA 2 
363.14 363,14 

068 TEKYIIH PA'IYH COUHETE EAHICA 
630,420.86 630,420.66 

068 TEKYNH PAqYH COUHETE EARKA 

068 TEICYIIII PA'OYH RAIFFEISER BANKA 
343,040.21 343,940.21 

069 TEKYF.I8 PAMYH MEPHJWAH BAHEA 

068 TEICYhIl PAqYH UPRAVA ZA TREZOR 
5,431.24 5,451.24 

068 EJIABRA BJIAI'AJRA FJIABHA BJIAFAJHA 
27,583.00 27,583.00 

068 EJIAI'AJHA PECTOPASIA 
11,931.26 11,931,26 



Ball Moxaj)loaofl, Maclop eKoH 

068 EJIArAJEA- E180'E 
3832.00 3832.00 

068 EB183HHPA'1Y11 MHTECA 
11,092.83 11,092.83 

068 )OEBII3HH PA'OYH-11P0JL430111 OIHTECA(XYMAHIITAP110I) 
141,41807 141,41807 

068 4EBH3HII PA'IYH }IHTECA (SIOJIAPI!) 
7,71061 7,71061 

060 1EBH3H81 PA'IYH RAIIAIZEN 
43037 43057 

Ylcynlio y 1imapua 
167,761,094.59 167,761094.59 

I - ., 



B. u.eKT 
A A A. - 

BH MvxajnoBwh, acep eiicra 

i8KO KOMYWJIHO flffJY3E' 

6p. 
2 ,0L1. 2 

1-8 

06pa3a11 10 

II3seIuTaj 0 HHBeCTHIHjaMa 

ImaDHMa 

POp. Ha3na HHBCCTULU1J 

Fo3u1Ha 
no'eTKa 

uHaHcnpaH,a 
npoje!cra 

lo3ulHa 
3aBpllieTKa 

cll1HaHdHpalba 
npojee-ra 

YKynila 
BpeJjioc-r 
rlpojeicra 

PeaJla3oaallo 
3KJbYHO ca 
31 12.2022k 

CTPYKTypa 4HHaricHpana 

H.nan 2023. rouiia 

flnall 
01.01-3103. 

Peailll3aullja 
01.01-3103. 

fliian 
01.01-30.06. 

PeaJ1a3awija 
0101-30,06. 

finan 
01.01-30.09. 

PeaJm3aIsI1ja 
01.01-3009. 

IThan 
01.01-31.12. 

PeaJin3awija 
01.01-31.12. 

1.  Ha6aBKa Bo3iu1a 2023 2023 260,500 90,937,752.00 

ConcTBcHa cpclicTaa 6,500 

2.  1-1a6aBKa paqynapce onpee 2023 2023 3,000 559,600 

Concmeiia cpegcTBa 3,000 

3.  Yjiaraij,e y rpa. o6jeicre 2023 2024 5,700 6,773,090 

ConerBeua cpec-rBa 750 

4.  Oc-raiia onpea 2023 2023 23,080 43,801,830 

Concmellacpejjcrsa 4,150 10,894 

5 Ynaran,ey1'yacp.- JdnoHnja 2018 2024 177,349 10,964,000 

Conc'rBena cpeocma 5,000 2,223 

S'KYnno nhleecrllwlje 469,629 153,036,272 19,400 13,117 

* llpen(oflHa FO)IHHB 

** romnua 3a Kojy ce I13BeI1]Taj cacTaBji,a 



OEABE3E a 2023. romlliiy* 
y oIHapaMa 

Heu3MHpeHe o6aBe3e 

(cTaHe Ha rlocjle3lfl,H 3H HaBeffiTaja) 

,ao 3 Meceua 

om 3 eceia mo 12 MecerH 

mye om 12 Meceull 

tia man 30.06.2023 Ha maIl 30.09.2023 Ha 31.12.2023 
na man 3 1.03.2023 

107,141,754 

YKY[IHO:I 107,141,754 

CY,LLCKH CHOPOBII 

 

y wHapHMa 

Bpoj cnopoiaa i-me je 

jaBHo npemy3ehe 

cTpaHa Ioja TH 

11 

YcynHa BpemnocT 
dHOpOBa** 

2,116.268 

Bpoj enopoBa rme je 

jaBno ilpemy3ehe 
Ty?Icena cTpaHa  

396 

YKynHa apemHocT 
dnopoBa** 

35,282,976 

y ml4HapnMa 
I
YKYnaH 

 6p0j cnopoaa y 2022. 

* i-omaHa 3a Kojy ce l43Beu1Taj cacTaaiba 

H3 icoMywjc flPJY3ET 

HLL 

S.
1j 5;r 

i II) 

HOTPA1CHBAH)A, OBABE3E H CY,11CKI1 CIIOPOBH 

HOTPA)KHBAII,A a 2023. romuhly* 

06pa3au 11 

y fllThapHMa 

UoTpa)FHBaFba 
Ha nocJ1e4HH 3H n3aenlTaja) 

na man 31.03.2023 iia man 30.06.2023 Ha man 30.09.2023 Ha aH 31.12.2023 

(cTal-I.e 

mo 3 Meceua 

om 3 Meceua mo 12 MeceuH 

jtye om 12 MeceiH 

355,871,469 

220,258,897 

344,724,700 

YKYUHO:j 920,855,066 0 0 

* rowua 3a Kojy ce n3BelnTaj cacTaaJba 

roonna 3a iojy cc 3BewTaj cacTaBJla 

YKynHa BpemHOCT 
dnopa** Onnc cliol)a* 

17,331,385.17 
fiporaa JK11 Memaaa Ham soe ce aeha 6poj CYCKHX cnOpOBM pama naKaame mrere 360r yjcjia naca a MaaKa nyranaua. 

8,404,719.46 
flpo'raa JKII "Menana" Ham Bome cc Beha 6p0j cymcKHX Cn0pOBH pama naKuame wi-eTc 360r LuTerHor yrauaja )JenoHMje. 

llpo'raB JKII "Memaaa" Ham Bome ce Beha 6p0j cyacKax cnopoaa pama naaname wTeTe 360r ioapeaa 3am06ajeHax riamoM na 

3ajieeHy nOBpmaHY. 

2,424,000.00 

7,122,871.08 
IlpoTaB JKH "Memaaa' Ham aome ce Beha 6p0j cyaCKaX crlopoaa pama pama acmrnre pa3nmce 3apame. 

JKH "Memaaaa" Ham nolcpeayiiOje Behil 6poj cyacax nocTynaKa pama HarlilaTe nuiOTpaaflBalba aa aMe npy)KeHHX KOMyHaJIHaX 

ycJlyra. 

2,116,268.37 

* Henxomao je aecm a onuacam onopoBe o 3a'aja ia npemy3ehe (Hajaeha, HajKpHTHHhhjM, cnOpOa}f Koja Mory yrmaTh Ha nocmoaame a 

pe3yJrraTe npemy3eha), oCHOB criopa, HaBecTH H,HXOB OTaTYC (aKTNBHU, peiuea cnopoaa...) Kao H 8pyrC 0H4)opMawlje Q11 3Haaja. 

6eae axeae 
**yKynhla apemnocT  criopa o6yxBaTa ri1BHH Ty6eHB 3axTeB H cllopefl.He 

p   L  

Y 
0 . .  IC 
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"A 
N I 

''I  

%Ir;aH  MvxajnoBH, M 

B.m.I pa Topa 

eKoHojawtTa 
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8HO (OMYHAflHO  flFEJ.Y3Eh 
w 

6p.  

2oara,  

O6pa3aL 12 

JKfl MeRwaHa Hiiw 

M3BEWTAJ 0 CTEIIEHY YCKflKF,EHOCTM flJ1AHMPAHMX 11 PEAJ1M3OBAHMX 
AKTMBHOCTI4 I13 flPOPAMA flOCJ1OBAHDA 

3a nepwo1q o,q 01.01 .2O23-3l.O3.2O23.roR.ij-e 

1 



I OCHOBHM CTATYCHM flO/A[1M 

flocnoBHo vMe: JKfl MeRvaHa 

CeRL1wTe:HL/lw,MpaMopcKa 10 

flpeTei<Ha qenaTHoc-r:381 1 CaKynmae olnaRa oji H1je onacaH 

MaTw-iHfrl bpoj:07319649 

flMB:100334296 

Hane>KHo MVHACTapCTBO: rpaJcRa ynpaBa 3a KOMyHanHe /enaTHocm fri vHCneKt4frljcke 
nocnoge rpaa Huwa 

JaBHO KoMyHanHo npey3eFle "MelaHa" Hi'iw OCHOBaHO je OL1flYKOM o 
ocHuBaf-by JaBHO KoMyHanHor npeRy3ema "MevaHa" Hfrlw ("Cn. nucm apaôa Huwa' 6p. 143/2016 - npeYvwT1eH mecm 3/2017 - ucrip.0 18/2018). /7peTe+cHa enaTHocT 
npey3eF1a, ao enaTHocT o onwier ilHTepeca, je caKynJ-bal.be oTnaRa Kojil Hwje onacaH (38.11) y cKnaRy ca '-in.2 3aKoHa a KOMyHanHvM enamocT14Ma ("Ci-i. rJ7acHuK 
PC", 6p. 88/2011, 104/2016u 95/2018). 

flpeRy3elle MOKe oOaBrbam fri pyre /enaTHocm yTBp1)eHe CTaTyTOM 3 CarnacHocT 
OCHk1Baqa. 

flporpaM nocnosaa JKfl ,,Me,q1Ha' Hj,iw a 2023. roi'iiiy 6p.38536/HO/254.1 o,q 
2O.12.2022.ro. Ha Kojv je CKynwnlHa rpaa Hvwa ana carnacHoc-r pewel-beM op. 
06-1157/2022-14-02 o, 28.12.2022. roJJj1He. 

II O5PA3flONEl-bE flOCflOBAI-bA 

ML'lcuja JKfl ,,Me,ql1aHa" Hfrlw 3a 2023. roj. je nepMaHeH-rHo noOomwae KBanj,lle-ra )KL4BOT fri floTrlyHo 3a,qoBoi-bel-be noTpeba CBL'IX HLJJfr1X KOpL4CHl,lI(a. 

Bfrl3frlja JKfl "MeRfrlaHa" Hw je a y oSnac-ruMa KOjL4Ma ce 6aBl.1 nOCTaHe 
HajycnewHvje KOMyHanHo npe1y3eF1e y Peny6nvi.i,i Cpbvjfrl w perfr1oHanHLl niipep, y3 
KOHThHyanHo n000rbwau)e npoeca npy>kal-ba ycnyra, yBOF)eft,e HOBUX yCnyra fri 
flpVMeHy caBpeMeHfrix TPeHROBa fri  exHonorfrlja, p?Ke11L1 ce npfrlHl4i'lna Op)KfrlBOr 
pa 3 Baja. 
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1. 5fr1J1AHCYCflEXA 

YKynHLI npixoi ca 31.12.2022. 1ORVH OCTBHLl cy pearw13aL4vljoM flOcnoBa 
npeqBvF)eHL1x nporpava opi<asauDa KOMHflHLIX objeKaTa, Kao LI o6aBrbaI-beM 

OBHLIX RflTHOCTV LI OCTflLIX ycnyra KojL'lMa ce npe,cy3eTe SaBLI. 

Ca 31.03.2023.ro. JaBHO K0MHflH0 npe,qy3eF1e "MEEJj'1AHA" HLIw, ocTBapvi-io 
je npxo y LI3HOC 574.345.846 vHapa, WTO npecama ocapee roiiwuer 
nnaa 26%. 

YKynHLI pacxo ca 3l.O3.2O23.rojuHe ocTsapeHL1 cy y LI3HOC o,q 500.232.054 
LIHapa, WTO 3Ha'lU /a je 1O/ULIJI-bLI flJ1aH OCTBBH 23% 

CTPYKTYPA PE3YJ1TATA flOCJ1OBAI-bA nO flO)5MJ1AHCVMA 

OCTBAPEHMX flPI#IXORA PACXOA 

- YKynaH flPLIXO 574.345.846 

- YKynaH pacxo 500.232.054 

/o6wTaK: 74.113.792 

PE3YJ1TATI,1 flOCJ1OBAI-bA flO nO1q5k1J1AHCMMA 

I1ocnoBHM npiixow ii pacxoii 

a) flocnoBHt'l flLIXOL1 520.622.235 

6) flocnoBHLI pacxoji 483.547.306  

flocnoBHll RO6I4TaK 37.074.929 
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cDL1HaHcL1jcKL1 flPI4XORI4 Li pacxop 4.507.559 

a) cLiHaHcL/1icKv flpL'1XOfl,Li 3.856.927  

jo6MTaK cfI1HaHciipaIba 650.632 

OcTanii npiixopi ii pacxoqw 

a) OcTanv npL'1xoi 49.216.052 

5) 0ciarw1 pacxov 12.827.821  

OcTariw Ro6wTaK 36.388.231 

OcTanhi npixopi i pacxou y SvnaHcy ycnexa v1cKa3aHv1 cy yMal-beHLi 3a npiixoe i 
pacxoEe paHl/ljvx roqua TKO a je I-bL'lXOB 35v1p Ma-bLi 3a vlcTe, y OLHOCY Ha I-bL1XOB 

36L1p flVK3H y OBOM v13BewTajy. 

OcTanu npl,1xoRL1 v pacxovi y SvinaHcy ycnexa ce vcKa3yjy y npe5vjeHoM Li3HOC 

(AOfl1057), 3BWV y oS3vlp npvxoe Li pacxoLJe V13 paHL'lJL'lX rolwlHa. 

Hpwxoi Ceicropa ynpaBrbal-ba OT[1CROM OCTBPHA cy y A3HOCY o 338.532.304 

LiHapa, WTO 3HYLi je nnaH OCTBH ca 25%. 

flpuxo CekTopa opaBaI-ba xvrvjeHe OCTBH je y L13HOCy oR 113.072.484 'iHapa, 

WTO 3Ha'-4v ocapee nnaa ca 26%. 

flpL'lxoRu CeKTopa enei-iuno OCTBapeHL'l cy y I'13HOCy o/ 61.337.960 vapa WTO 3Ha-1Li 

a je IORLiWI-bl'l flflaH OCTBH 23%. 

flpLiXo/v TexHw-lkor ceopa OCTBHL4 cy y L'I3HOCY oR 7.137.622 /v1Hapa, WTO 

npecTaBrba ocTBapel-be ro'iwi-ber nnaHa 2°L. 

OcTanvi flPLI1XORV OCTBHV cy y V3HOC o/J, 754.265.476 1qvlHapa Li OCTBH je 

nnaH 3a 68%. 
YKynHLi pacxoqu ca 31.03.2023.roRvHe cy ocTBapeHlil ca 23% y ORHOCY Ha 

nnaH. 

HajBeFe y'-iew1e y yKynHL'lM TpOWKOBViMa 1He fl0CJ1OBHL'l pacxo'i 96,66%, 

cLiHaHCL'1jCKLi pacxoLi 0,78%, ocTanv pacxoR1 2,56% 

O5e3BpeT)eHa BPRHOCT HeHannaheH1x nopa>iu'iaa je y LI13HOCY op, 

14.102122 1Hapa. 
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2.BMJ1AHC CTAFbA 

Y 2015.rop'1HL'1 orio'.ieo je npojekaT pekynTi/iBawije rpaJJcKe JenoHvje v3paqoM 
npOjeKTHe oKyMeHTaI4L4je 3a npeCToje1e paqOBe. 
Y 2023.roIuHL4 HaCTaBJ1DeHV cy PR0BLi Ha pekynTl/1Baw4jv rpace RenOHL1je Li ca 
31 .03.2023.vi3BpweHo je ynara-be y L'13HOCy o 2.233.000 
o O63v1pOM a je enoHL'1ja y BnacHL'lwTBy rpaa ca ynaral-ba oöyxBaTajy ce Ha 

K0HTL1Ma ynaraa y Ty1]a cpe/4cTBa. 
Ha6aBKa onpee Li ynaral-be y rpaf)eBV1HCKe oöjeicre ca 31.03.2023.ro. je y 

L13H0C o 10.894.000 )J'iHapa. 

3anvxe cy eBuLeHTLipaHe no Ha6aBHv1M Bpe/HocTvMa. 
CBe 3anuxe y MaTepvljany, pe3epBl/1M enoBLiMa, anaTy v vlHBeHTapy 

eBv,ieHTLipajy ce ojeqvEbeHo y LeHTpanHOM araviHy a y MOMHT TpeôoBal-ba 

npi3Hajy ce ao pacxoR. 
3anLixe poöe cy HaMei-eHe 3a amy npoRajy v anae ce Ha ManonpoRajHL'lM 

o6jeKT1'lMa. 
3anv1xe Ha RH 31 .032023. .rojJ'iHe y ORHOCY Ha flnaH ocTBapeHe cy ca 78%. 
HoTpaMu1BaHDa Li3 cneLw1cPvYHL'lX nocnoBa HajBerlLiM peno ORHOG ce Ha 

HannarleHa a HenpeHeweHa cuHaHcI/1jcKa cpeca OR cpae ObjeRveHe HannaTe 

Koja BpWL'l annay OR cLi3UKLiX nLiLa. 
Y OKBL4PY oCTaflL'lX noTpa>KL'lBaIba caRp>ao je noTpa>KI/1BaFbe 3a HaKHaR 

apaa Koje ce pecyHLipajy, noTpa>KL'1BaHa 3a HKHR wTeTa , noTpa>KvBa-ba Ha 

LiMe kpaTkopoYHe no3ajMt/iLe. 

AKTLiBHa BpeMeHcka pa3rpaHw1eHDa no OCHOB oSaae3a npecTaBrbajy o6a6e3e 
no nonvicaa (UMOBL'lHCKLiM Li KacKo) Koje ocfleBajy y HapewoM nepL'loRy Li o6aee 

no OCHOB npoBL'13Lije 3a yee KpeRL'lTe. 

CBa noTpa>KVBaI-ba y BL1flaHCy cTa}-ba npuKa3aHa cy yMal-beHa 3a VCflpaBKY 
Tj.HeHannalleHa noTpa)Kv1BaI-ba y BJ1YTU oja je opeTeHa l/1HTepHIf1M npaBLiflHI1KOM 0 
paYyHOBoRCTBy,3a 3J1VK OR o6pacLa Sp.l 1 re ce LicKa3yjy y KflHOM Li3HOCy. 

>KBHU KanL1Tan npeRcTaarba anvian jaBHor npeRy3erla ora je ocHoBana 
jeRL'1HvLa noKanHe caMoynpaBe. Y TOK 2017.roRL'lHe pa1eHa je npoLeHa anvaiia , a 
ca 01 .01 .2017.roRvHa npotey CMO yKFbL'l>KI'lflkl y noCn0BHUM KHDL'lraMa Tako La LiMaMO 
noBeFaFbe VMOBVHO Li anwrana y Li3HOC oj 201.264.151 p,1Hapa, a y 2019.roRLiHL1 
VlMMO yeae KanLiTana L'13 pacnoene ROSL'lTLi U3 2018 y L43HOC oJJ, 30.00ft000 

viapa v ROSL4T y 2019.roRuHLi y Li3HOC o 32.678.000 uHapa.Ca 31.122022.roRLiHe 
oclBapeHa ROSLiT je 41 .272.000 RLiHapa. 

Ca 31.12.2021.roRLiHe RO6L1TaK je y L'13HOCy OR 3.744.023.Y 2021 .roRLiHLi 
KI-bLi)KVflV cMO ycarnaweHDe KanviTana ca AflP-oM, TKO a cMo ca Kanwrana npeeni 
Ha KOHTO peepe L'13HOC OR 21 .949.279,73 RuHapa.Ca 3t12.2022.rORL'iHe OCTBapI/1J1Li 
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CMO ROSI,1TaK O 43.184.000.RL1Hapa, a y npBOM KBapTany 2023. Eo1Re 74.114.000 

pjlHapa. 

KpaTKopoHe cJLIHaHcujcKe o6aBe3e npeRcTaBrbajy oSaBe3e no Ro3BomeHL4M 

npekopaYel-bL'lMa LI KpaTKopo -1i-iL'1M KpeRv1TL'lMa 3a TeKyliy nLIKBLIHocT.)yropo'-lHe 

cL1HaHcL1jcKe oSaBe3e ce OJHOCe Ha pepe 3a LII-IBecmpaI-be.O6aBe3e no 

OCHOB apaa i H2KHR apaa U oSaBe3e npea 3anocneHl1Ma ce PROBHO 

U3 MV pyjy. 

p)'KaBHa aBai-a ce npV3Hajy Kafa flOCTOjLI onpaB1aHo yBepel-be lie ce 

npeRy3ef1e flPVRP)KBTVl ycnoa nOBe3aHL1X ca RaBaftL'lMa. 

2. I13BEWTAJ 0 TOKOBk1MA roToBL'lHE 

BvinaHc TOKOB 1OTOBUH npecasra flVflVB V Tepeliel-be TeKyllUX paya JKfl 

Me1aHe ca 31.03.2023.roJJ1He. 

EOToBL'lHa I'13 flOCflOBHLIX KTL1BHOCTV ocapeHa je y LI3HOC o 552.170.000 

LIapa LI TO VflL1B cpecaa OR cpae rpaa KaO ocHvlBaYa 3a v3BpweHe ycnyre 

no nporpay nOcnoBal-ba ynaa npaix u cfU3w-IKL'lX nvia 3a L43BPWH /JOBH 

ycnyre il npl/1nv1B cpeciaa 3a BaHpeRHe ycnyre. 

Op,nh'lB 1OTOBLIH L13 flOCJ1OBHVX KTVBHOCTU y L'13HOCy OR 511.671.000 wapa 

ORHOCIA ce Ha vcnnae RO6aBThaYVMa , cnnaa apaa , HKHR apaa LI OCTaJiLIX 

flL'l'-IHVX paCXORa,HaKHaRe LUTT V JBH npuxoRe. 

WTO 3HLI ca LIMMO Beliki flLIflV1B y ORHOCY Ha ORJ1LIB 1OTOBLIH L43 flOCJ1OBH LIX 

aKTII1BHOCTLI y LI3HOCY OR 40.499.000 RLIHapa. 

HpL1nLIBa 1OTOBLIH U3 KTVBHOCTLI L1HBeCTLIpa}-ba HVje 6LIJ10 a ORJ1L'IB 1OTOBLIH LI3 

aKTLIBHocm vHBecmpal-ba 14.157.000 RVHaPa OfHOCLI ce Ha nnaflafte Ro6aBrba'-LIMa 

Ha LIMe KynrbeHe onpeMe, cocfTBepa ,KaO LI Ha VM LI3BLJJHLIX ycnyra y ,qeny 

aRanTaLLIje rpa1eBvHcKux o6jeKaTa u ynaral-ba y RenoHVjy.Tako a UMaMo BeliLI ORflUB 

OR LIflUB y LI3HOC OR 14.157.000 RVHapa. 

HpvflLIB LI ORJ1LIB L'13 aKTLIBHocTu cL1HaHcvpa}-ba ORHOCLI ce Ha flLIJ1LIB LI ORJ1LIB 

no OCHOBY KpeRLITa.LIJTo ce TL1Ye KpaTKopo-IHLIX KPRLIT T VMMO HTO ORflL4B  y OBOM 

apiany y LI3HOC OR 153.526.000 RLIHP , LI HTO flPUJ1VB no OCHOBY RYIOPO'-IHLIX  y 

LI3HOC OR 155.555.000 RLIHaPa. 

CBe KF1HO ca 31.12.2022. 1ORLIH BeFiLI je flPLIflVB roToBLIHe y ORHOCY Ha 

ORnLIBWTO ca IOTOBLIHOM y flOTHOM cTai-y Koja je SLIna 139.967.000 RLIHP Raje 

cTai-be roToBLIHe Ha Kpajy nepoRa y V3HOC OR 167.761.000RviHapa. 
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3. TPOWKOBI4 3AI1OCJ1EHIIX 

Y Ta6enLi TP0WK0B 3anocneHvlx y Kojoj ce npL1Ka3yje aca 6pyTO ii HTO 3apate 
ocTBapel-be je y cKna,Ey ca nnaHoM.VcnnalleHe HaKHae y O,fl,HOC Ha KBTflHLi flnaH 

ocapee cy: 

-HagHae YJiaHOBa H30H01 oA6opa 99%, flBO3 3anocneHvlx 101%, 
OTnpeMHI1He 198% , RHBHL4L Ha CJ1y)KöeHOM flT 33% i cn'1neHp4je 100% y 

OHOC Ha nepuoIJ,. 

Bpoj npanaa HaKHaLa no OCTflfrlM y1OBOpI'lMa je 2 .HaKHae ce O/4HOC Ha Y1OBOP 
0 o6aBI-bal-by CTYRHTCK npace fri yroopa 0 RYJ1HOM oSpa3oBal-by. 

4. W'1HAMI1KA 3AI1OCJ1EHMX 

Y nocMaTpaHoM nepuoy oj 01 .01 .2023 ,o 31.O3.2O23.ro,w1He o.n,nfrlB apoa a 

Heope1]eHo pee je 13 paia a Ha opeFJeHo pee je 14 paRHvi.a. flpi,1jeM 
pap,HL'lKa Ha Heopef)eHo Hvlje övio,a Ha oRpeTJeHO 15 pa/Hfr1Ka, 0 KOjfr1X 11 360r 
noBellal-lor 0öL'lMa nocna v 4 pai-ll1Ka Kao 3aMeHa 0CTHO1 3anocneHor. 

5.PACflOH flJ1AHk1PAHI'IX V MCflflAhEHMX 3APA)A 

PacnoH nnaHfrlpaHux fri ,lcnnalleHvlx apaa npL'1Ka3aH je yBa>KaBajyfll4 CPOHL papvix 
caTL'l 3a ece ceöpyap (160) u ecet MPT (184).HajHi<a, HajBt4wa LI npocea 
apaa y cKnaRy cy ca ycBojeHLI1M riporpao rlocnoBal-ba. 

6.CYBBEHLW1JE V OCTAJ1V flPV1XOJV V3 BY[1JETA 

Cy6BeHLLI1je fri OCTaJ1L'l flPVX01fr1 k13 öyveTa flflHOM 3a 2023.roiiiHy Hfr1CY nnaHvpaHe. 

7.CPE1ECTBA 3A flOCE5HE HAMEHE 

CpeRcTBa 3a noceôHe HaMeHe y ORHOCY Ha KBapTanHL'l nnaH 01.01.2023 p0 

31 .03.2023.ropLiHe ocapee cy 

-poHaLL1je ca 145%, 

-penpe3eHTaLW1ja ca 265% yBe1aHa cy 3601 YCTfr1X nocea poSaBrbaYa 3a LICflOYH 
onpeMy(vcnopyxa poöapa, oöyka fri frlHcTanfrlpa}-be COcTBepCKLIX pewel-ba). 
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-peKflaMa v npona1aHe ca 604% yBerlaHe cy 3601 o6jaBe '-lecmTKe 3a /p>KaBHe Li 

epce npa3HL'lke. 

8. OBk1T 

Ha OCHOB onye H.O.bp.18054!HO/242-6 o 24.06.2022 L'13BpweHa je pacnoRena 

/O6MTV U npeHeweHo je rpay y U3HOC O 1.872.012 /apa, a L'13HOC OR 3.340.068 

iapa Lii Ha noeellal-be peepe npeRy3eFa. 3a 2022. 1O/4UH jow yBek HUje /oHeTa 

o/nyKa 0 pacflORefll1 RO6UTU 0 cpae HO. 

9.KPEW1THA 3AEW)KEHOCT 

Ca 31.03.2023..roRUHe KpeRv1THa 3aRy)KeHocT 110 yr0p0-1HL'1M KpevTUMa je 

254046.3 13.RviHapa. 

1O.k13BEWTAJ 0 MHBECTIILWIJAMA 

Ca 31.03.2023.roRv!He,Ha6aBKa Bo3vna Li ocana onpee je y l/l3Hocy o 

10.894.000 pLiHapa. 

Y rinaHy LiHBeCTLI1LU/1Ja peaflU3aLL'1ja je Be1a 0q nnaa jep CMO y TOKY IORUHe 
peaflL'i30BaflL'1 Ha6aBKe noKpeHyTe y paHujeM nepLi0Ry,WTO HUJe Suno Moryfle 

npuKa3am K03 nocTojeliLi 06pa3a14. 

M3B0pLi cpeRCTaBa 3a LiHBecTupa}-be cy cIi1HaHcvjcKv Kpe,LuTu U concTBeHa 

cpeflcTaa. 

11.flOTPA)KI,IBAHDA,OBABE3E L'l CYLICKI4  CflOPOBM 

WTO ce TUYe noTpa>KL1BaI-ba peoBH0 ce pane T?f(Fb 3a yroBaHa cTpapvja o 60 
Ra-a U Ha 0CH0B onye rpaRcKor Berla pane ce yroBopvl ca ck13W-B<UM nvw4Ma. 

O6aBe3e ce PR0BH0 u3Mupyjy 110 3aK0HY 0 PLI1HO. 

CYRCKU cnopoBL'l KojU ce BORE fl0TUB JKfl MeRvlaHe npae ce Tako WTO ce pwe 
pe3epBLiCaHa 3a TpowKoBe jep cy TO obL'l'-lHO CflOpOBLi, 3a HKHRY WTTH01 yTLiLaja 

RenoHL'lje , yjeRa naca Li aaa nyTanLiLa Li naa Ha ney,'-IL'1jU Li3HOCLi npUnLiKoM 

annae y BeflL'lKOM obUMy yTy-1y Ha nocnoBalbe npeRy3ella. 
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III 3AKfbYYHA PA3MATPAFbA 11 HAI1OMEHE 

Y nocMaTpaHoM nepiioiy ocTBapel-be ropj1wI-ber nnaa npl1xoRa je y li13HOCy o 

26% U TpOWKOBL'l 23% 
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k1BaH MvxajnoBwfiwcTep ek. .Ml4cla 

S8HO KOMYHAflHO nFEJY3F 

"cflEaL4AHR 1L 

p. - 
3BHPHII IIPHKA3 ll.JIAHHPAIIHX H PEAJIH3OBAHIIX HOKA3ATEJbA 3A llEP11O,1 O,1J 01.01. o 31.03.2023. rouiiac 

Ta6eiia 1. y 000 mapa 

Pej. 

P 
JaBHO npMy3ehe/pymTBo xanama 

YKyrml.a npiixo YKYHUM pacxou He'ro C3J1TT 

flJlall Peanw3aUHja HJIaH Pewiwaija fliari Peairn3awlja 

1 JKH MeJHalIa 538,870 574,346 535,370 500,232 3,500 74,114 

YICYHHO 538,870 574,346 535,370 500,232 3,500 74,114 

Ta6ejia 2. y 000 2uiHapa 

Pea. 

6p. 
JaBHO npe2y3ehe/,IpyInTBo xamrraiia 

Epoj 3anocJienux Cpecrsa 3a apaje (Bpyro I) Cy6Beinwje 
Kpe)nTHa 

3aZW)KeHocT 

flian Peann3aw4ja flan PeaJJw3auHja [uTaH Peailn3awja 31.03.2023 

I JKITI Meiaua 1,100 1,058 295,071 280,739 254,046 

YKYJIHO 1,100 1,058 295,071 280,739 0 0 254,046 

'Kpenma 3a.0y)*cenocT riociieuier aua H3BemTajuor nepoja 
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